Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS DO EDITAL Nº

234/UFFS/2014 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO

SUPERIOR

Área de conhecimento 01: Enfermagem Psiquiátrica

INSCRIÇÃO NOME NPT

142341010001 ARIANE DA CRUZ GUEDES 7,24

142341010010 ADRIANO BRISCHILIARI 6,00

142341010017 DIEGO SCHAURICH RODRIGUES 6,00

Área de conhecimento 02: Sociologia da Educação

INSCRIÇÃO NOME NPT

142341020038 CLAUDECIR DOS SANTOS 9,50

142341020031 BERNARDO MATTES CAPRARA 6,84

142341020016 LIAMARA TERESINHA FORNARI 7,38

142341020046 JANINE BENDOROVICZ TREVISAN 6,73

142341020032 ANNA CHRISTINA DE BRITO ANTUNES 6,01

Área de conhecimento 03: Controle de Poluição Ambiental

INSCRIÇÃO NOME NPT

142345030012 DEISE PALUDO 6,55

142345030010 JAQUELINE BONATTO 6,46

Área de conhecimento 05: Engenharia de Alimentos

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342050023

GUSTAVO HENRIQUE FIDELIS DOS

SANTOS
6,83

142342050018 ROGER VASQUES MARQUES 6,53

142342050007 MILENE OLIVEIRA PEREIRA BICUDO 6,73

142342050004 DANIELI CRISTINE ANVERSA 6,37

Área de conhecimento 06: Física Geral

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342060005 VIVIAN MACHADO DE MENEZES 8,73

142342060011 ALINE BEATRIZ RAUBER 8,21

142342060006 LUÍS GUSTAVO NOGUEIRA MARTINS 6,38

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

2

Área de conhecimento 07: História/Filosofia

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342070039 HÉLIO CLEMENTE FERNANDES 6,81

142342070059 CRISTIANE FORTKAMP SCHUCH 6,95

142342070020 JACI POLI 7,21

142342070038 FABIO PONTAROLO 8,26

142342070006 VANDERLEI CRISTIANO JURASKI 6,71

Área de conhecimento 08: Fruticultura e Olericultura

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342080014 ANDERSON WEBER 9,19

142342080017 CLAUDIA SIMONE MADRUGA LIMA 8,93

142342080003 RODRIGO AMATO MOREIRA 9,07

142342080015 PAULO SÉRGIO GOMES DA ROCHA 8,65

142342080011 LUCIANO PICOLOTTO 8,95

Área de conhecimento 09: Letras/LIBRAS

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342090005 PAOLA BEATRIZ SANCHES 6,56

142342090008 MURILO SBRISSIA PITARCH FORCADELL 6,30

142342090007 FÁBIO MASCARELLO

Desclassificado

conforme item 7.4.1

do Edital

Área de conhecimento 10: Entomologia Agrícola e Zoologia Geral

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342100030 ALINE POMARI FERNANDES 8,83

142342100028 ANGELINA MARIA MARCOMINI GIONGO 8,22

142342100029 ADEMIR DINIZ NEVES 8,65

142342100012 NATALIA RAMOS MERTZ 8,64

142342100013 SCHEILA RIBEIRO MESSA ZALESKI 8,43

Área de conhecimento 11: Geografia

INSCRIÇÃO NOME NPT

142342110031 ROBERTO ANTONIO FINATTO 6,85

142342110055 PATRICIA BALISKI 7,02

142342110032 REGINALDO JOSÉ DE SOUZA 7,61

142342110025 FABIO LUIZ ZENERATTI 6,68

142342110044 CLAUDETE KUHN 6,72

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

3

Área de conhecimento 12: Patologia Humana

INSCRIÇÃO NOME NPT

142346120002 DANIELA AUGUSTIN SILVEIRA 6,92

Área de conhecimento 14: Anatomia Humana

INSCRIÇÃO NOME NPT

142346140003 RONALDO ANDRÉ POERSCHKE 7,86

142346140001 NILTON MAIOLINI BONADEO 7,29

Área de conhecimento 18: Clínica Médica

INSCRIÇÃO NOME NPT

142346180001 JAIRO JOSÉ CAOVILLA 6,59

Área de conhecimento 19: Clínica Cirúrgica

INSCRIÇÃO NOME NPT

142346190005 WAGNES BORGES FRANCESCHI 7,01

142346190001 ALEXANDRE BUENO DA SILVA 6,57

Área de conhecimento 20: Física/Ensino de Física

INSCRIÇÃO NOME NPT

142343200002 ALINE PORTELLA BISCAINO 6,41

Área de conhecimento 21: Física Geral e Experimental

INSCRIÇÃO NOME NPT

142343210005 TOBIAS HEIMFARTH 8,20

142343210008 MARCELO CORREA RIBEIRO 8,43

142343210001 DIEGO ANDERSON HOFF 6,75

Área de conhecimento 22: Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal

INSCRIÇÃO NOME NPT

142343220009 KARINA RAMIREZ STARIKOFF 8,44

142343220005 MAIRA SALOMÃO FORTES 8,92

Área de conhecimento 23: Química Analítica

INSCRIÇÃO NOME NPT

142343230012 MARLEI VEIGA DOS SANTOS 8,59

142343230013 CATARINIE DINIZ PEREIRA 8,93

142343230007 RODRIGO SEQUINEL 9,06

142343230004 JOÃO FLÁVIO DA SILVEIRA PETRUCI 8,65

Chapecó-SC, 16 de junho de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso